
LA RESPONSABILE UOC

AFFARI LEGALI, SERVIZI SCOLASTICI, SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del

Decreto Sindacale prot. n. 37769 del 21 novembre 2025, legittimata, pertanto,

ad  emanare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve

situazioni di cui allo stato non vi  è conoscenza, cause di incompatibilità e o

conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE: 

 Con il medesimo provvedimento sono state conferite le funzioni dirigenziali,

di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, relativamente all’area Affari Legali,

Servizi Scolastici, Sociali e Politiche giovanili;

 Con delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il

bilancio di previsione 2025-2027;

 Che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, per l’anno 2026,

vige l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO CHE:

 Con nota prot. n. 4460 del 10.02.2026 è pervenuta richiesta di rimborso del

credito  mensa  da  parte  dei  genitori  di  un  alunno,  iscritto  all’Istituto

comprensivo  Don  Enrico  Smaldone,  per  mancato  utilizzo  del  servizio  di

refezione scolastica;

 L’importo da rimborsare è pari ad Euro 15,00;

 Occorre pertanto procedere al  rimborso della somma richiesta,  come da

prospetto che si allega agli atti d’ufficio; 

VISTI:

- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 



- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011;

Per  tutto  quanto  espresso  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente

richiamato.

DETERMINA

1)  DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  Euro  15,00  al  capitolo

04.06.1.09.000.1;

2)  DI  PRECISARE che  il  pagamento  dovrà  avvenire  alle  coordinate  bancarie

indicate nel prospetto, che si allega agli atti d’ufficio;

3) DI TRASMETTERE  la presente determinazione al Responsabile dell’Uoc Servizi

finanziari, per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

4)  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  per  quindici  giorni  consecutivi  sul  sito

istituzionale  dell’Ente  alla  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  del

D.Lgs. 14/03/2013 n. 33.


		2026-02-16T10:21:48+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2026-02-16T10:22:42+0100
	ROSARIA VIOLANTE




